
        


        


        

        

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                 О дальнейшем развитии Межпарламентской Ассамблеи 

            государств - участников Содружества Независимых Государств 

 

             Руководствуясь интересами сближения законодательств государств 

        -  участников   Содружества   Независимых   Государств,   повышения 

        эффективности  деятельности Межпарламентской Ассамблеи государств - 

        участников Содружества Независимых  Государств,  а  также  учитывая 

        опыт  деятельности  Европейского  парламента и других международных 

        межпарламентских  объединений,  Государственная  Дума  Федерального 

        Собрания Российской Федерации постановляет: 

             Поручить делегации    Государственной    Думы     в     Совете 

        Межпарламентской  Ассамблеи  внести  предложение  об изменениях и о 

        дополнениях в соглашение "О Межпарламентской Ассамблее",  Регламент 

        Межпарламентской  Ассамблеи  и  проект Конвенции о Межпарламентской 

        Ассамблее, предусматривающих: 

             1) установление  общей численности Межпарламентской Ассамблеи, 

        пропорционально численности  государств  -  участников  Содружества 

        Независимых Государств, 286 человек; 

             2) установление  квот  представительства  в   Межпарламентской 

        Ассамблее делегаций парламентов государств - участников Содружества 

        Независимых Государств (прилагается); 

             3) разработку  и  применение  на  заседаниях  межпарламентской 

        Ассамблеи процедуры голосования в зависимости от существа вопроса: 

             путем консенсуса; 

             квалифицированным большинством  голосов  исходя  из   принципа 

        "один делегат - один голос"; 

             простым большинством голосов исходя из принципа "один  делегат 

        - один голос". 

 

 

             Председатель Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин 

 

             Москва 

             5 апреля 1995 года 

             N 650-I ГД 

             ------------------ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ 

             к постановлению 

             Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации 

             от 5 апреля 1995 года 

             N 650-I ГД 

 

 




 

                     Предложение к порядку распределения квот 

                  представительства в Межпарламентской ассамблее 

            государств - участников Содружества Независимых Государств 

 

              Содружество Независимых Государств - 286 голосов 

              Российская Федерация               - 148 голосов 

              Украина                            -  52 голоса 

              Республика Узбекистан              -  22 голоса 

              Республика Казахстан               -  17 голосов 

              Республика Белорусь                -  10 голосов 

              Азербайжданская Республика         -   8 голосов 

              Республика Грузия                  -   6 голосов 

              Республика Таджикистан             -   6 голосов 

              Киргизская Республика              -   5 голосов 

              Республика Армения                 -   4 голосов 

              Республика Молдова                 -   4 голоса 

              Туркменистан                       -   4 голоса 

 

 

 

                               ---------------- 


        


